

### رمزارز ویژه مسلمانان، جایگزین دلار شود

رییس جمهور ایران پیشنهاد ویژه‌ای برای ایجاد یک رمزارز اختصاصی برای کشورهای مسلمان را مطرح کرده تا به عنوان جایگزینی برای دلار وارد چرخه شود. به گزارش ایلنا، به نقل از بلاک کریپتو، حسن روحانی این پیشنهاد را در حالی مطرح کرده که گفته است آمریکا از تحریمهای اقتصادی به عنوان ابزار اصلی فشار و هژمونی استفاده میکند. این پیشنهاد در حالی مطرح شده که ماه گذشته میلادی نیز، گروه بریکس پیشنهاد ایجاد رمزارز اختصاصی اعضای این گروه برای مبادلات مالی بین اعضا را مطرح کرده بود. پیشنهاد رییس جمهور ایران، استفاده از رمزارز اختصاصی کشورهای مسلمان به عنوان جایگزین دلار در مبادلات تجاری میان این کشورهاست. براساس گزارش آسوشیتدپرس، این پیشنهاد در نشست اخیر برخی رهبران کشورهای مسلمان در مالزی مطرح شده است. به اعتقاد رییسجمهوری ایران، جهان اسلام باید اقداماتی را طرحی کند تا خود را از سلطه دلار آمریکا و رژیم مالی این کشور رها سازد.

آمریکا از زمان انقلاب اسلامی ایران در سال ۱۳۵۷ تحریمهای مختلفی را در حوزه‌های اقتصادی، تجاری، علمی و نظامی علیه ایران اعمال کرده است.

سران کشورهای ترکیه، قطر و مالزی نیز در این نشست حاضر بوده‌اند. ماهاتیر محمد، نخستوزیر مالزی نیز درباره موضوع پیشنهادی رییسجمهوری ایران معتقد است: به نظر میرسد که گاهی وقتی از دلار آمریکا استفاده میکنیم تحریمیهای وجود خواهند داشت که میتواند توسعه اقتصادی را کند کنند. میتوانیم از ارزهای خودمان استفاده کنیم یا از مشترکی داشته باشیم.

#### مجوز استفاده

### از ۴۵ هزار میلیارد تومان از

### صندوق توسعه ملی

سازمان برنامه و بودجه با اشاره به مجوز رهبر معظم انقلاب برای برداشت از منابع صندوق توسعه ملی، اعلام کرد: حداکثر تا سقف ۴۵ هزار میلیارد تومان از این منابع امسال برای پرداختهای اجتنابناپذیر و جبران کاهش منابع درآمد نفتی نسبت به ارقام پیشبینی شده در حال استفاده است که به اشتباه به عنوان استقراض از بانک مرکزی و تزریق نقدینگی تلقی میشود.

### بانکها سومین صنعت

### با ارزش بازار سهام شدند

بر اساس تازهترین آمارها، بانکها و موسسات اعتباری با ۵۳ هزار و ۸۶۱ میلیارد ریال در رده سومین صنعت با ارزش بازار سهام قرار دارند. به گزارش اینپا، اطلاعات رسمی منتشر شده معاملات سهام شرکت های حاضر در بازار سهام «بورس و فرابورس» حاکی از آن است که بانک ها و موسسات اعتباری نقش پررنگ و تعیین کننده ای را در بازار سرمایه برعهده دارند به طوری که این صنعت در میان ۳ صنعت برتر از نظر ارزش معاملات قرار دارد.

بر اساس این گزارش، صنعت «اوراق تامین مالی» با ۱۷۱ هزار و ۳۳۳ میلیارد ریال در پایان آبان ۹۸ در صدر بزرگترین صنعت بورسی از نظر ارزش معاملات حضور دارد و در عین حال «صندوق های سرمایه گذاری قابل معامله» با ۹۸ هزار و ۳۱ میلیارد ریال و «بانک ها و موسسات اعتباری» با ۵۳ هزار و ۸۶۱ میلیارد ریال در رتبه های دوم و سوم قرار دارند. همچنین «گروه فلزات اساسی، خودرو و ساخت قطعات، مواد و محصولات دارویی، محصولات شیمیایی، فرآورده های نفتی، محصولات غذایی و آشامیدنی بجز قند و شکر و مواد و محصولات شیمیایی» در مکان های چهارم تا دهم بزرگترین صنایع بورسی و فرابورسی از نظر ارزش معاملات هستند.



دکتر حسین مهری مدیرعامل بانک صنعت و معدن گفت: تجربه نشان داده است که کسب و کارهای زنجیره‌ای در ایجاد اشتغال و رونق تولید در شرایط کنونی اقتصاد نقش مؤثری دارند و این مسأله اهمیت ارتباط کارآفرینان با فرصت‌های پیش رو را دوچندان می‌سازد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی بانک صنعت و معدن، وی در نشست تخصصی توسعه سرمایه‌گذاری در استان مازندران که با حضور استاندار مازندران، کارآفرینان، اساتید

## اقتصاد کلان

## اهمیت ارتباط کارآفرینان با فرصت‌های کسب و کار زنجیره‌ای منطقه‌ای

فعلی اقتصادی کشور است و تلاش می‌کند از تمام ظرفیت‌های موجود خود به منظور ایجاد اشتغال و رونق تولید استفاده کند. مدیرعامل بانک صنعت و معدن خاطر نشان کرد: نقش صدا و سیما هم در این برهه زمانی از اهمیت خاصی برخوردار است و حضور رییس شبکه آموزش صدا و سیما در جمع کارآفرینان می‌تواند در فرهنگ‌سازی، مهارت‌آموزی و تقویت ارتباط صنعت، دانشگاه و مسؤلان کشور اثرگذار باشد.

دانشگاه و رئیس شبکه آموزش سیمای جمهوری اسلامی ایران روز سسی‌ام آذرماه در بانک صنعت و معدن برگزار شد، ضمن بیان این مطلب افزود: کارآفرینان علاوه بر رونق تولید و اشتغال به دنبال هدف بزرگتری با عنوان کارآفرینی اجتماعی و انجام رسالت اجتماعی هستند و این مقوله را بر وظیفه تخصصی خود مقدم می‌دانند. دکتر مهری بیان داشت: بانک صنعت و معدن نیز به دنبال انجام مسؤلیت‌های اجتماعی خود در شرایط

اخبار بانک، بورس و بیمه افزایش ۱۵ درصدی حقوق در سال ۹۸ را بررسی کرد؛

# کارمندان در انتظار بازنگری در میزان افزایش حقوق

نسبت به افزایش حقوق و مزایا اقدام کند و در شرایط سخت اقتصادی باید بررسی شود آیا میتوان درآمدهای مورد نیاز را وصول کرد تا نسبت به افزایش حقوق و دستمزد اقدام شود یا خیر.

### انتقاد از ردیف بودجه افزایش حقوق کارمندان

در همین حال نایب رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس گفت: طبق قانون، افزایش حقوق باید متناسب با تورم باشد در واقع باید ۴۳ درصد افزایش حقوق داشته باشیم. به نقل از ایسنا: امیر خجسته در جلسه علنی مجلس با انتقاد به شیوه اطلاع‌رسانی در زمینه اصلاح قیمت بنزین و با بیان اینکه «مردم تحت فشار قرار گرفته‌اند» اظهار کرد: نباید بگذاریم فشار بیش از این روی مردم باشد. اجازه ندهیم که یک عده سودجو در بازار دلالی کنند. اگر با لبخند حرف بنزیم و بگویم از ماجرا اطلاعی نداشتیم در واقع روی زخم مردم نمک پاشیده‌ایم. نایب رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس با اشاره به اظهاراتی مبنی بر ضرورت عدم تاثیرگذاری سیاست اصلاح قیمت بنزین به افزایش سایر کالاها و با تاکید بر اینکه «اقتصاد دستوری نیست بلکه تابع عرضه و تقاضاست» گفت: از سران قوا میخواهم که اجازه ندهند دللهای کلاش بازار را مدیریت کنند. خجسته در پایان نطق خود در مورد یارانه ۶۰ میلیون نفری مدعی شد: وقتی به کوچه و محل، بازار و خیابان و در بین مردم میروم مردم میگویند چنین یارانه‌ای برای ما واریز نشده است. وقتی میگوید، عمل کنید. ما یک کمیته حقیقت یاب تشکیل میدهم. بنده خودم راسا به موضوع ورود خواهم کرد.

بہتر است از خودش مایہ بگذارد.

### امکان افزایش حقوقها در سال آینده کم است

اما از سوی دیگر یک عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس میگوید: امکان افزایش بیش از ۱۵ درصدی حقوقها برای سال آینده از سوی مجلس بسیار کم است چراکه افزایش حقوق بیش از این درصد، نیاز به خلق منابع جدید دارد. محمد حسینی در گفتگو با خانه ملت توضیح داد: ایجاد این انتظار در جامعه –که مجلس میتواند عدد بزرگتری را به حقوق

و مزایای کارکنان اضافه کند – اشتباه است چراکه امکان این کار به دلایل مختلف برای مجلس بسیار کم است به عنوان مثال کارشناسان اذعان دارند سال آینده عدد قابل

سراغ دارد ماحتمأ در مجلس به آن رأی می‌دهیم و همین میزان افزایش حقوق را تصویب میکنیم. وی افزود: حقوق کارمندان در هر سال باید متناسب با تورم رشد کند تا این قشر برای گذران زندگی و تامین معیشت دچار مشکل نشوند.

نماینده مردم تهران در مجلس تاکید کرد: اگر دولت حاضر شده که هزینهها و خرج خود را هم به همین میزان کاهش دهد و بودجه رشد نداشته، و یا اگر بودجه دولت هم ۱۵ درصد افزایش داشته، نمایندگان هم با همین میزان افزایش حقوق کارمندان موافقت میکنند.
محبوب تصریح کر که مادر کارخانه آموختهایم که هر زمانی که مدبری یک کارخانه کم می آورد، میگوید که پرسنل اضافه است، دولت هم فقط از حقوق کارمندان مایه میگذارد.

## گشایش ساختمان جدید شیر خوار گاه‌شیر

### با مشارکت بانک ملت

احداث ساختمان جدید شیر خوار گاه‌شیر که ظرفیت نگهداری ۱۵۰ کودک را دارد، در سال ۹۴ به همت گروهی از خیران و سازمان بهزیستی کشور شروع شده و در سال جاری به بهره‌برداری رسیده ضمن این که برای ساخت آن حدود ۱۹ میلیارد تومان هزینه شده است.

حبیب‌الله بوربور رییس مجمع خیرین کشور در مراسم افتتاح رسمی این ساختمان با قدردانی از مسوولان بانک ملت به دلیل مشارکت در احداث این ساختمان به احداث ساختمان شیر خوار گاه‌رقبه از سوی بانک ملت نیز اشاره کرد و این کارها را باقیات صالحات برای خیران خواند.

در این مراسم، محمد شریعتمداری وزیر تعاون و رفاه اجتماعی، انوشیروان محسنی بندپی استاندار تهران، پیروز حاجی‌شهردار تهران، وحیدقبادی‌دانا معاون وزیر تعاون و رییس سازمان بهزیستی و همچنین رییس و اعضای هیات مدیره مجمع خیرین کشور سخنرانی کردند.

## پیام مدیرعامل بانک تجارت به مناسبت ۴۰ سالگی این بانک

تقویت سوپرمارکت مالی، حرکت به سمت کاهش هزینه‌ها، افزایش سودآوری و ارائه خدمات تخصصی به مشتریان گوناگون از برنامه‌های استراتژیک بانک تجارت در سال‌های پیش رو است. برنامه‌هایی که با تکمیل آنها نوید بانکی مترقی و روزآمد متناسب با نیاز امروز فعالان اقتصادی کشور را به همراه خواهد داشت.

امروز بزرگترین فعالان اقتصادی کشور، بانک تجارت را به عنوان متخصص ارائه خدمات ارزی و اعتباری می‌شناسند. گواه این سخن، کارنامه عملکردی بانک تجارت در صدور ضمانتنامه بانکی، گشایش اعتبارات اسنادی ارزی و ریالی و ارائه خدمات متنوع ارزی به

فعالان اقتصادی میهن اسلامی ایران است. بانک تجارت در شرایط دشوار ناشی از تحریم نیز همچنان بر این میثاق پایدار ماند و ضمن برقراری ارتباط مستحکم با مشتریان استراتژیک خود، تمهیداتی را برای شرایط تحریمی نیز همچون سال‌های گذشته اندیشید. اکنون ضمن تقدیر از اعتماد سهامداران به مجموعه بانک تجارت اعلام می‌داریم، مجموعه مدیران و کارکنان بانک تجارت در ۴۰ سالگی تأسیس این بانک با اتکا به چهار دهه تجربه، تلاشی افزون‌تر از گذشته راه کار بسته‌است تا کارنامه‌ای شایسته تحسین را از خود به جای گذارد.

رضا دولت‌آبادی-مدیرعامل بانک تجارت